

Handläggare
Sebastian Rigi
Telefon: 0850822043

Till
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsnämnd 2022-01-27

Klimatforum

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget handlar om ett klimatforum för informationsspridning och krishantering samt ett medborgarråd för dialog mellan politiker och medborgare i klimatfrågor. Förvaltningen gör bedömningen att arbetet ligger utanför stadsdelsnämndens uppdrag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.

Ärendet

Förslagsställaren belyser vikten av att arbeta med den klimatomställning som Sverige har åtagit sig enligt Parisavtalet, ”*Ökningen av jordens medeltemperatur ska hållas ”väl under 2 grader C” och vi ska ”vidta åtgärder” för att begränsa uppvärmningen till max 1,5 grader.*” Som ett led i detta föreslår förslagsställaren två saker

- 1) Att tillhandahålla medborgarna i stadsdelsområdet en eller flera lokaler där det kan bedrivas vad som beskrivs som ett *Klimatforum*. Klimatforumet ska vara en plats som tillhandahåller stöd och evidensbaserad kunskap till medborgare om klimatarbetet och klimatomställningen. Vidare ska klimatforumet verka som en trygg mötesplats vid kriser som exempelvis översvämning, matbrist, strömavbrott, torka, pandemier och andra kriser som vi kan komma att stå inför pga. klimatförändringarna. Detta forum ska bidra till samhällets motståndskraft, eller *resilience*, för att kunna hantera klimatkrisen.
- 2) Förslagsställaren föreslår också ett medborgarråd som via klimatforum ska möjliggöra kontinuerlig dialog mellan politiker och ett urval av boende i stadsdelsområdet som kan

representera stadsdelen. Medlemmar i rådet föreslås vara 16 år och uppåt.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förslaget om ett Klimatforum kan delas in i två delar. Dels att använda forumet som ett slags informationscenter och dels att använda det som ett kriscenter.

Den typ av informationscenter som föreslås finns i princip redan i Stockholms stad idag. I dagsläget arbetar miljöförvaltningen (MF) med det som kallas för *Klimatsmarta Stockholmare*. Det är ett arbete som MF har där de genom kommunikation och dialog sprider kunskap om vad verksamma och boende i Stockholm kan göra för att minska sin klimatpåverkan. Bland annat förser MF alla med information om hur man kan minska sin klimatpåverkan i hemmet och de tillhandahåller också en handbok med recept för den som vill minska sin klimatpåverkan från inköpa livsmedel. Vidare har MF också en webbsida där man kan beräkna sin klimatpåverkan. Initiativet Klimatsmarta Stockholmare har kommunfullmäktige gett till Miljö- och hälsoskyddsnämnden som är ansvariga för miljöförvaltningens arbete. Stadsdelsnämnden har inte fått något sådant uppdrag eller tilldelats medel för att utföra det. Det är därför svårt att motivera att denna del av förslaget inom det politiska uppdrag som stadsdelsnämnden har blivit tilldelade av kommunfullmäktige.

Nästa del gäller att använda Klimatforum som ett slags kriscenter. Stadsdelsförvaltningen har ihop med resten av Stockholms stad och andra offentliga aktörer i Sverige rutiner för hur man ska bemöta kriser och katastrofer av olika slag. Detta är i slutändan en del av Totalförsvarets arbete med hur Sverige ska hantera kriser när de uppstår. Vidare har Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) försett alla invånare i Sverige med en broschyr med information om hur varje hushåll ska rusta för eventuella kriser. I detta ingår exempelvis att ha mat och vatten hemma för ett visst antal dagar, ha filter, värmeljus och radio etc. Det som medborgarförslaget föreslår i form av en mötesplats på Klimatforum skulle innebära att förvaltningen bedriver en slags parallell krisberedskap utöver den krisberedskap som redan finns, vilket inte är aktuellt.

En alternativ lösning är om förslagsställaren eller någon annan kan tänka sig att bilda en förening och driva denna typ Klimatforum. Föreningen kan i det fallet söka föreningsbidrag från stadsdelsnämnden och eventuellt tilldelas pengar om man gör bedömningen att verksamheten ligger inom ramen för

föreningsbidrag. En sådan ansökan ska dock hanteras enligt de rutiner som finns för föreningsbidrag och det går inte att fastställa här och nu om en sådan förening skulle få bidrag från stadsdelsnämnden.

Nästa del av medborgarförslaget handlar om att upprätta ett medborgarråd. Rådet ska fungera som en slags brygga mellan politiker och invånare där medborgare snabbt ska kunna förmedla sina behov till politiker under ”oförutsägbara omständigheter”. Även gällande denna del så saknas ett uppdrag och en tilldelad budget för att genomföra förslaget. Medborgare har dessutom alltid möjlighet att delta vid och framföra åsikter och synpunkter samt ha dialog med nämndens ledamöter vid samtliga nämndsammanträden.

Förvaltningen föreslår nämnden med hänvisning till ovanstående att medborgarförslaget avslås.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Medborgarförslag om klimatforum

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-01-10
Linda Palo, avdelningschef	2022-01-10